Loại hoá đơn Phương pháp nộp thuế 6 ký tự đầu
của Ký hiệu

mẫu số

TEM Phương pháp khấu trừ 01TEDB

Phương pháp trực tiếp 02TEDB

VÉ

Phương pháp khấu trừ 01VEDB

Phương pháp trực tiếp 02VEDB

THẺ Phương pháp khấu trừ 01THDB

Phương pháp trực tiếp 02THDB

VÍ DỤ 1: Ký hiệu mẫu số 01VEDB2/001 được hiểu là: Mầu thứ nhất (001) cua \ c
đ ư ờ n g bộ (DB) đùng cho đơn vị kinh doanh vận tải hành khách thực hiện khai, nộp
thuế GTGT theo phương pháp khấu trừ, 2 liên (2).

Ví dụ 2: Ký hiệu mẫu sổ 02TEDB1/003 được hiểu là: Mầu thứ ba (003 ) cua tem
đường bộ (DB) dùng cho đơn vị kinh doanh vận tải hành khách thực hiện khai, nộp

thuế GTGT theo phương pháp trực tiếp, 1 liên (1).

d Số tên liên trên tem, vé, thẻ.

~ Số tem, vé, thẻ được đánh thứ tự theo dãy số tự nhiên liên tục trong một ky theo
hóa đơn g ồ m 7 chữ số trong một ký hiệu tem, vé, thẻ.